

KẾ HOẠCH

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 2575/S GDĐT-KTKD ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 2626/S GDĐT-KTKD ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức tuyển sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp THPT trong năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè xây dựng Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025 với các nội dung như sau:

A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC, QUY TRÌNH TUYỂN SINH

I. YÊU CẦU

1. Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, đặt mục tiêu đảm bảo đủ chỗ học cho con em Nhân dân huyện Nhà Bè, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, công nhân, mồ côi; thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học bắt buộc đúng độ tuổi, phổ cập giáo dục trung học. Thực hiện tốt công tác hướng nghiệp và phân luồng học sinh sau Trung học cơ sở; khuyến khích học sinh thi tuyển vào lớp 10 chọn nguyện vọng phù hợp với khả năng của bản thân, gần nơi cư trú để thuận lợi cho việc tiếp tục đi học khi trúng tuyển và giảm áp lực giao thông theo chủ trương của Thành phố.

2. Vận động, tuyên truyền tất cả người dân trên địa bàn Huyện thực hiện mục tiêu 100% trẻ trong độ tuổi đi học kể cả tạm trú đều được đến trường. Xây dựng Kế hoạch đảm bảo mục tiêu 100% học sinh cấp Tiểu học được học 2 buổi/ngày nhằm thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018.

Khuyến khích tiếp tục phát triển trường thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế”; các trường trung học cơ sở tổ chức dạy tăng cường tiếng Anh, dạy môn Toán và các môn Khoa học tự nhiên bằng tiếng Anh nhằm thực hiện chủ trương chủ động hội nhập và thực hiện chương trình đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao của Thành phố. Khuyến khích tổ chức dạy và học các môn Toán, Khoa học và tiếng Anh tích hợp Chương trình Anh và Việt Nam.

3. Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh ở mỗi bậc học theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, công bằng, chính xác, đánh giá đúng trình độ người học, phản ánh đúng chất lượng dạy và học.

4. Áp dụng Hệ thống thông tin địa lý (Geographic Information System - gọi tắt là bản đồ GIS) hỗ trợ trong công tác tuyển sinh.

5. Việc thực hiện Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025 sẽ phân bổ, phân tuyển học sinh vào các trường trên địa bàn Huyện để đảm bảo học sinh có chỗ học và đảm bảo số học sinh/lớp theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo (tiểu học không quá 35 học sinh/lớp và trung học cơ sở không quá 45 học sinh/lớp).

6. Công tác đăng ký tuyển sinh vào các lớp đầu cấp và nhập học được thực hiện hoàn toàn bằng hình thức trực tuyến theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, đồng thời xây dựng phương án hỗ trợ, hướng dẫn cho các trường hợp khó khăn hoặc chưa quen thao tác. Sau khi công bố kết quả, cha mẹ học sinh phải xác nhận nhập học trên trang tuyển sinh của Thành phố, tiếp theo thực hiện nộp hồ sơ giấy trực tiếp tại trường trúng tuyển theo Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp của Huyện. Nghiêm cấm các trường vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.

II. NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

Thực hiện thống nhất hệ thống tuyển sinh đầu cấp Thành phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ: <https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn>

Đơn vị sử dụng phần mềm tuyển sinh đầu cấp thực hiện kết nối API (hai chiều) vào hệ thống, đảm bảo nguyên tắc không phát sinh dữ liệu, đảm bảo dữ liệu tuyển sinh trên hệ thống “đúng, đủ, sạch, sống” và sử dụng từ nguồn dữ liệu tuyển sinh của ngành Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: <https://csdl.hcm.edu.vn>.

Thống nhất sử dụng thông tin **nơi ở hiện tại (xác minh thông qua VNEID hoặc CT01)** trong cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo đã được xác thực với cơ sở dữ liệu dân cư quốc gia thuộc Đề án 06 làm tiêu chí chính để xét tuyển vào các lớp đầu cấp.

Hệ thống chung toàn Thành phố đặt tại Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận thông tin xác nhận đăng ký của thí sinh trên toàn Thành phố.

Hết thời gian xác nhận đăng ký, hệ thống tự động chuyển dữ liệu về từng Phòng Giáo dục và Đào tạo và làm cơ sở tổ chức tuyển sinh theo Kế hoạch của Huyện.

Trên cơ sở dữ liệu tuyển sinh nhận về từ hệ thống tuyển sinh Thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện thực hiện tuyển sinh theo Kế hoạch đã ban hành tại địa phương.

Phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên; thiết bị dạy học phòng học. Đặc biệt quan tâm tới việc đảm bảo dạy 2 buổi/ngày theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 cho học sinh cấp Tiểu học trên địa bàn.

III. QUY TRÌNH TUYỂN SINH

1. Phương thức tuyển sinh

Phương thức tuyển sinh và cách thức xét sê thực hiện theo Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp của Huyện

Phụ huynh học sinh đăng ký theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo và trường trên trang tuyển sinh đầu cấp của Thành phố.

Phụ huynh học sinh sử dụng mã định danh cá nhân và ngày sinh của học sinh để đăng nhập trang tuyển sinh trực tuyến của Thành phố.

2. Khung thời gian thực hiện tuyển sinh

Thời gian thực hiện tuyển sinh dựa theo khung thời gian chung của Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành cụ thể (*Phụ lục 1 đính kèm*).

B. PHƯƠNG THỨC HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP VÀ TUYỂN SINH

I. HUY ĐỘNG TRẺ VÀO TRƯỜNG MẦM NON

1. Huy động 100% trẻ sinh năm 2019 (5 tuổi) đang cư trú trên địa bàn huyện Nhà Bè vào học tại các trường mầm non theo Kế hoạch do Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp Huyện quy định. Phấn đấu đảm bảo chỗ học cho trẻ dưới 5 tuổi. Tăng dần tỷ lệ huy động trẻ ở độ tuổi nhà trẻ đến trường.

Phấn đấu đặt mục tiêu cho tất cả các trẻ trong độ tuổi đều phải được khai báo hoặc cập nhật thông tin lên hệ thống trực cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục Thành phố (trong đó thông tin “nơi ở hiện tại” cần được rà soát và cập nhật chính xác) và phải có mã định danh cá nhân.

Trường hợp học sinh chưa có dữ liệu, Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp hướng dẫn, xem xét và bố trí chỗ học hợp lý.

Tiếp tục duy trì 06 nhóm trẻ từ 06 đến 18 tháng tuổi tại Trường Mầm non Đồng Xanh, Trường Mầm non Vàng Anh và Trường Mầm non Hướng Dương, 01 nhóm trẻ từ 13 đến 18 tháng tuổi tại Trường Mầm non Tuổi Ngọc; phấn đấu huy động 34% trẻ trong độ tuổi nhà trẻ và 93% trẻ trong độ tuổi mẫu giáo ra lớp. Tiếp tục xây dựng trường tiên tiến theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế tại Trường Mầm non Họa Mi.

2. Các trường mầm non công lập ưu tiên thu nhận trẻ 5 tuổi thường trú trên địa bàn được giao. Việc huy động các độ tuổi còn lại (*nha tre va mau gioi*) tùy tình hình thực tế của cơ sở, tổ chức thu nhận theo quy định của Ngành.

3. Các cơ sở giáo dục mầm non tư thục nhận trẻ 5 tuổi phải thực hiện đầy đủ Chương trình mầm non năm tuổi và phấn đấu đảm bảo số giáo viên theo quy định.

4. Công tác tuyển sinh được thực hiện theo hình thức trực tuyến theo các văn bản do Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn và công bố kết quả tuyển sinh đồng loạt vào ngày 01 tháng 8 năm 2024. Đảm bảo việc thực hiện bộ hồ sơ nhập học và phiếu khảo sát đầu vào cho trẻ.

5. Chỉ tiêu tuyển sinh cụ thể các lớp từ nhóm trẻ, lớp mầm, chòi và lá dành cho các trường mầm non công lập (*Phụ lục 2 đính kèm*).

6. Căn cứ nhu cầu của cha mẹ học sinh và điều kiện của đơn vị, các cơ sở giáo dục mầm non có thể cho trẻ làm quen với trường lớp trong thời gian nghỉ hè.

II. TUYỂN SINH VÀO LỚP 1

1. Tuyển sinh vào lớp 1

a) Xây dựng Kế hoạch, phương án với mục tiêu huy động 100% trẻ 6 tuổi đang cư trú trên địa bàn Huyện vào học lớp 1 theo danh sách do Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp quy định.

Đảm bảo mục tiêu tất cả các trẻ trong độ tuổi đều phải được khai báo đầy đủ thông tin lên hệ thống cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục Thành phố và được xác thực với dữ liệu dân cư quốc gia. Đảm bảo các thông tin như mã định danh, nơi thường trú theo mã định danh và một số thông tin cá nhân khác trên cơ sở dữ liệu tuyển sinh phải thống nhất với dữ liệu dân cư quốc gia.

Quy trình tuyển sinh được chia làm 2 đợt, trong đó:

Đợt 1: Ưu tiên tuyển sinh các trường hợp là đối tượng đang cư trú thực tế trên địa bàn.

Đợt 2: Căn cứ các đơn vị chưa tuyển đủ học sinh so với chỉ tiêu được giao, Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp quyết định về việc mở tuyển sinh đợt 2, đồng thời quy định các đối tượng được phép đăng ký trong giai đoạn này (việc đăng ký vẫn thực hiện theo hình thức trực tuyến tại trang tuyển sinh do Sở Giáo dục và Đào tạo quy định).

Trường hợp thông tin của cơ sở dữ liệu tuyển sinh và dữ liệu dân cư chưa thống nhất, Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp chịu trách nhiệm hướng dẫn, rà soát, điều chỉnh chính xác trước khi trẻ đăng ký tuyển sinh.

Các trường không được nhận học sinh học sớm tuổi, không được nhận học sinh ngoài danh sách phân bổ theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân Huyện. Những trường hợp học sinh chưa có tên trong danh sách sẽ do Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp của Huyện xem xét, quyết định.

b) Phân đấu thực hiện mục tiêu sĩ số lớp theo Điều lệ trường tiểu học không quá 35 học sinh/lớp.

c) Thực hiện Quyết định số 2769/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 - 2025. Tổ chức làm quen tiếng Anh cho học sinh lớp 1 theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và lộ trình riêng của Thành phố.

d) Thực hiện Quyết định số 762/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phê duyệt đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn quốc tế, giai đoạn 2021 - 2030”. Tổ chức cho học sinh lớp 1, 2

và các lớp khác làm quen môn Tin học theo nhu cầu của học sinh và theo lộ trình riêng của Thành phố.

đ) Công tác tuyển sinh được thực hiện theo hình thức trực tuyến theo các văn bản do Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn và được công bố kết quả đồng loạt vào ngày 01 tháng 8 năm 2024¹. Đối với các trường còn thiếu chỉ tiêu so với phân bổ của Ủy ban nhân dân Huyện thì danh sách bổ sung chỉ tiêu phải do Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp của Huyện xét duyệt.

2. Tuyển sinh vào lớp 1 tăng cường ngoại ngữ (tiếng Anh)

Tổ chức tăng cường ngoại ngữ (tiếng Anh) cho học sinh lớp 1 theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và lộ trình riêng của Thành phố².

Đối với các loại hình lớp học tăng cường ngoại ngữ ở tiểu học, hằng năm Hội đồng tuyển sinh của trường có trách nhiệm xem xét đưa ra khỏi loại hình này các học sinh không theo kịp chương trình và tổ chức khảo sát tuyển bổ sung nhưng phải bảo đảm số lượng không vượt quá quy định.

3. Khuyến khích tuyển sinh vào lớp 1 Chương trình Dạy và học các môn Toán, Khoa học và tiếng Anh tích hợp theo Quyết định số 5695/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố

Tổ chức thực hiện tại những trường đảm bảo điều kiện giảng dạy và học tập theo Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp của trường.

Phấn đấu đảm bảo đủ cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, thực hành thí nghiệm cho các lớp Chương trình dạy và học các môn Toán, Khoa học và tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Tổ chức dạy Chương trình tiếng Anh tích hợp cho học sinh lớp 1 theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và lộ trình riêng của Thành phố³.

Số học sinh: không quá 35 học sinh/lớp.

4. Tuyển sinh lớp 1 các trường (Phụ lục 3 đính kèm).

III. TUYỂN SINH VÀO LỚP 6

1. Tuyển sinh vào lớp 6

a) Học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học trên địa bàn Huyện được vào học lớp 6 ở các trường trung học cơ sở trên địa bàn Huyện. Phấn đấu đảm bảo 100% chỗ học cho học sinh trong độ tuổi quy định đang cư trú trên địa bàn, đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học được vào học lớp 6 theo tuyển do Ban Chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp Huyện quy định.

¹ Các quận, huyện ban hành kế hoạch cụ thể, trong đó, lưu ý thời điểm cấp Giấy chứng nhận hoàn thành mầm non 5 tuổi.

² Theo Quyết định số 2769/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai Đề án dạy học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 - 2025.

³ Theo các Quyết định số 2769/QĐ-UBND và Quyết định số 5695/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phê duyệt Đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam” tại các trường công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Đảm bảo tất cả các học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học đều được khai báo đầy đủ thông tin trên hệ thống cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục Thành phố và được xác thực đầy đủ với dữ liệu dân cư quốc gia. Đảm bảo các thông tin như mã định danh, nơi thường trú theo mã định danh và một số thông tin cá nhân khác trên cơ sở dữ liệu về tuyển sinh phải thống nhất với dữ liệu dân cư quốc gia.

Quy trình tuyển sinh được chia làm 2 đợt, trong đó:

Đợt 1: Ưu tiên tuyển sinh các trường hợp là đối tượng đang cư trú thực tế trên địa bàn, đã hoàn thành chương trình Tiểu học và trong độ tuổi quy định.

Đợt 2: Căn cứ các đơn vị chưa tuyển đủ học sinh so với chỉ tiêu được giao, Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp quyết định về việc mở tuyển sinh đợt 2, đồng thời quy định các đối tượng được phép đăng ký trong giai đoạn này (việc đăng ký vẫn thực hiện theo hình thức trực tuyến tại trang tuyển sinh do Sở Giáo dục và Đào tạo quy định).

Trường hợp thông tin của cơ sở dữ liệu tuyển sinh và dữ liệu dân cư chưa thống nhất, Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp chịu trách nhiệm hướng dẫn, rà soát, điều chỉnh chính xác trước khi trẻ đăng ký tuyển sinh.

Các trường trung học cơ sở trên địa bàn Huyện không nhận học sinh ngoài danh sách. Những trường hợp những học sinh cư ngụ trên địa bàn Huyện nhưng học lớp 5 nơi khác nay trở về địa phương học lớp 6, các trường trung học cơ sở hướng dẫn phụ huynh đến Phòng Giáo dục và Đào tạo để được Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp hướng dẫn và xem xét, quyết định.

b) Trên cơ sở thực tế về cơ sở vật chất trường lớp, đội ngũ giáo viên và dân cư trên địa bàn của mỗi trường và việc tham mưu của Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân Huyện thực hiện xác định chỉ tiêu tuyển sinh cho các trường theo yêu cầu và nguyên tắc tuyển sinh nêu tại phần A của Kế hoạch này.

c) Công tác tuyển sinh được thực hiện theo hình thức trực tuyến theo các văn bản do Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn và được công bố kết quả đồng loạt vào ngày 01 tháng 8 năm 2024. Đối với các trường còn thiếu chỉ tiêu so với phân bổ của Ủy ban nhân dân Huyện thì danh sách bổ sung chỉ tiêu phải do Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp xét duyệt.

d) Số lượng học sinh phần đầu không vượt quá 45 học sinh/lớp. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 các trường (*Phụ lục 4 đính kèm*).

2. Tuyển sinh vào lớp 6 tăng cường ngoại ngữ (tiếng Anh)

a) Tiếng Anh đối với các trường trung học cơ sở trên địa bàn Huyện

Điều kiện tiếp nhận: Căn cứ vào danh sách, hồ sơ học bạ các học sinh lớp 5 được xác nhận đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học và học sinh đã tham gia học chương trình tiếng Anh ở các trường tiểu học, nhà trường tiếp nhận, xếp học sinh vào các lớp 6 tăng cường tiếng Anh.

Lưu ý: Khuyến khích các trường có đủ điều kiện về cơ sở vật chất tổ chức các lớp học Toán bằng tiếng Anh hoặc lớp học chương trình tích hợp.

b) Đối với các loại hình lớp học tăng cường ngoại ngữ ở trung học cơ sở, hằng năm Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm xem xét đưa ra khỏi loại hình này các học sinh không theo kịp chương trình và tổ chức khảo sát tuyển bổ sung nhưng phần đầu bão đảm sô không vượt quá theo quy định.

3. Tham gia thực hiện đăng ký tuyển sinh lớp 6 năng khiếu thể dục thể thao của Trường Trung học phổ thông năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định (nếu học sinh có nhu cầu)

Gồm các bộ môn: Bóng đá, bóng chuyền, điền kinh, cầu lông, bơi lội, đá cầu, Taekwondo, Vovinam.

Đối tượng xét tuyển: Học sinh hoàn thành chương trình cấp Tiểu học của Bộ Giáo dục và Đào tạo có đủ điều kiện theo quy định.

Điều kiện xét tuyển: Đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học và có đủ điều kiện tuyển sinh vào lớp 6 và đạt giải thể dục thể thao cấp Huyện, Thành phố, Hội khỏe Phù Đổng.

Nộp hồ sơ xét tuyển tại trường dự kiến từ ngày 01 tháng 6 đến ngày 30 tháng 6 năm 2024 (theo hướng dẫn của trường).

Nếu không trúng tuyển vào lớp 6 chuyên năng khiếu thể dục thể thao, học sinh vẫn được xét tuyển vào lớp 6 theo quy định của Ban Chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp.

IV. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 (TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP - GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN)

a) Đối tượng và phương thức tuyển sinh

Nhận học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở (không hạn chế độ tuổi, nơi cư trú).

Phương thức tuyển sinh: xét tuyển.

Chi tiêu: 3 lớp x 40 học sinh = 120 học sinh.

b) Hình thức và địa điểm học

Hình thức học: Các lớp ban ngày từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần.

Địa điểm: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Huyện, địa chỉ số 189, Ấp 1, đường Nguyễn Văn Tạo, xã Long Thới, huyện Nhà Bè.

c) Hồ sơ nhập học

Đơn xin nhập học (theo mẫu có phát tại văn phòng Trung tâm).

Hồ sơ học bạ lớp đã học (bản chính).

Bằng tốt nghiệp Trung học cơ sở hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở tạm thời.

Bản sao khai sinh, bản photo CCCD và 02 ảnh 3 x 4 (áo sơ mi trắng).

d) Thời gian nhận hồ sơ đăng ký nhập học

Từ ngày 01 tháng 6 năm 2024 đến ngày 31 tháng 8 năm 2024 vào giờ hành chính từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần.

V. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 CÁC TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỐ THÔNG CÔNG LẬP VÀ NGOÀI CÔNG LẬP

Phụ huynh và học sinh thực hiện theo văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

VI. MỘT SỐ VẤN ĐỀ CẦN LUU Ý

1. Về độ tuổi nhận vào lớp 6 phổ thông

Học sinh đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học những năm trước (*học sinh cũ*), còn tuổi dự tuyển và có hồ sơ hợp lệ, được phép tham gia dự tuyển.

2. Hiệu trưởng các trường chỉ nhận xét tuyển đúng theo khu vực, địa bàn quy định và phải ưu tiên nhận hết số học sinh thuộc địa bàn được phân tuyển để đảm bảo việc đi lại, học tập của học sinh được thuận lợi.

Học sinh thường trú ở Thị trấn Nhà Bè hoàn thành chương trình bậc tiểu học năm học 2023-2024 học lớp 5 tại Trường Tiểu học Trần Thị Ngọc Hân, Trường Tiểu học Lâm Văn Bền, Trường Tiểu học Nguyễn Việt Hồng sẽ học lớp 6 tại Trường Trung học cơ sở Nguyễn Bình Khiêm.

Các trường hợp học sinh hoàn thành chương trình cấp Tiểu học năm học 2023-2024 tạm trú ở khu vực Thị trấn Nhà Bè và học sinh thường trú, tạm trú tại xã Phú Xuân học lớp 5 tại Trường Tiểu học Trần Thị Ngọc Hân, Trường Tiểu học Lâm Văn Bền, Trường Tiểu học Nguyễn Việt Hồng sẽ học lớp 6 tại Trường Trung học cơ sở Lê Văn Hưu và các trường hợp học sinh ở các xã Nhơn Đức, Long Thới, Hiệp Phước học lớp 5 tại Trường Tiểu học Trần Thị Ngọc Hân, Trường Tiểu học Lâm Văn Bền sẽ học lớp 6 tại Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thị Hương (Trường Tiểu học Lâm Văn Bền, Trường Tiểu học Trần Thị Ngọc Hân, Trường Tiểu học Nguyễn Việt Hồng lập danh sách các em thuộc các đối tượng trên để bàn giao hồ sơ cho Trường Trung học cơ sở Lê Văn Hưu và Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thị Hương).

Học sinh hoàn thành chương trình cấp Tiểu học năm học 2023-2024 của Trường Tiểu học Lê Lợi thuộc khu vực áp 1 (cầu Mương Chuối) sẽ vận động học sinh sang Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thị Hương; những học sinh thuộc vực áp 2 (cầu Long Kiêng) sẽ vận động sang học ở Trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Quỳ nhằm giảm bớt sĩ số cho Trường Trung học cơ sở Hai Bà Trưng đăng ký kiểm định chất lượng và chuẩn quốc gia.

Riêng các trường hợp học sinh thường trú tại Quận 7 học tại Trường Tiểu học Lâm Văn Bền, Trường Tiểu học Trần Thị Ngọc Hân, Hiệu trưởng mời phụ huynh họp và động viên các em trở về địa phương (Quận 7) học lớp 6 để bảo đảm học sinh được học 2 buổi/ngày.

3. Đối với học sinh thuộc các diện tạm trú, ngay khu vực quy định thu nhận, nếu đủ hồ sơ và điều kiện xét tuyển theo quy định như trên, trường tiếp nhận hồ sơ và báo cáo số lượng về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

4. Đối với những học sinh từ quận, huyện khác chuyển đến và thuộc diện thường trú, nếu đủ hồ sơ và điều kiện xét tuyển thì tùy theo điều kiện trường lớp Hiệu trưởng có thể quyết định thu nhận vào học.

5. Đối với cấp Trung học cơ sở học sinh xin chuyển đi học các trường ngoài Huyện, Hiệu trưởng thực hiện chuyển trường theo quy định.

6. Những học sinh chưa ra học lớp 1 và lớp 6 (*đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học*) những năm trước đó, học sinh nghỉ, bỏ học trước đây còn trong độ tuổi quy định và có hồ sơ hợp lệ thuộc khu vực - địa bàn trường nào thì trường đó có trách nhiệm xét tuyển và tiếp nhận.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Là cơ quan thường trực, tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng và triển khai Kế hoạch huy động trẻ ra lớp mầm non và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025 đến các cơ quan, đơn vị, các trường trực thuộc Huyện để có kế hoạch thực hiện.

Theo dõi, phối hợp với công ty cung cấp phần mềm để tập huấn hướng dẫn cho các cơ quan, đơn vị thực hiện tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến.

Tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh vào các lớp đầu cấp của Huyện và hướng dẫn thành lập Hội đồng tuyển sinh tại các trường trực thuộc Huyện.

Tham gia tổ chức các kỳ thi tuyển sinh bảo đảm nghiêm túc, an toàn và chính xác theo sự chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân Thành phố.

Theo dõi, đôn đốc quá trình triển khai thực hiện của các trường và tổ chức kiểm tra đánh giá rút kinh nghiệm theo từng giai đoạn, đảm bảo kế hoạch tuyển sinh được tổ chức thực hiện chu đáo, chặt chẽ và đúng quy định.

Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy và Thành phố kết quả huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025.

2. Công an huyện Nhà Bè

Cử lực lượng công an trực bảo vệ đề thi tại Phòng Giáo dục và Đào tạo; bảo vệ việc giao đề thi đến các Điểm thi và nhận bài làm của thí sinh từ các Điểm thi giao về Hội đồng chấm thi của Thành phố.

Chỉ đạo các lực lượng công an địa phương hỗ trợ cho công tác đảm bảo an ninh trật tự tại các Điểm thi, không tụ tập đông người.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông Huyện

Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo thường xuyên truyền, vận động trẻ trong độ tuổi ra lớp đúng thời gian, đúng tuyển theo kế hoạch của Huyện trên

Trang thông tin điện tử Huyện, Bảng điện tử Huyện và phát thanh trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Đoàn thể Huyện

Phối hợp tuyên truyền Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025 của Huyện đến Đoàn viên, Hội viên và Nhân dân. Đồng thời thực hiện giám sát thực hiện Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Tổ chức điều tra, vận động toàn bộ trẻ trong độ tuổi ra lớp theo Kế hoạch của Huyện.

Cung cấp danh sách trẻ 5 tuổi, 6 tuổi, học sinh còn trong độ tuổi đi học phổ thông chưa ra lớp hoặc nghỉ, bỏ học trước đây chưa trở lại trường cho các trường theo địa bàn tuyển sinh nêu trên để làm cơ sở cho công tác huy động và tuyển sinh, **trước ngày 31 tháng 5 năm 2024**.

Thường xuyên phối hợp với các trường trên địa bàn nắm tình hình tuyển sinh, kịp thời điều chỉnh, giải đáp với phụ huynh khi cần; thực hiện thông tin, báo cáo theo quy định.

6. Các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở

Mỗi đơn vị thành lập 01 Hội đồng tuyển sinh trình lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành quyết định để thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng Kế hoạch đã được phê duyệt. Hội đồng tuyển sinh bao gồm:

Hiệu trưởng các trường phối hợp với địa phương thông báo rộng rãi kế hoạch này trong và ngoài nhà trường, trên đài phát thanh của địa phương; có phương án, kế hoạch để huy động và tuyển sinh, chịu trách nhiệm chính trong công tác tuyển sinh; nắm rõ được số học sinh ra trường chuyển tiếp lên cấp học mới. Riêng các trường tiểu học phải có thông báo cụ thể đến từng phụ huynh học sinh và học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học về tuyển sinh lớp 6.

Các trường tiểu học chuyển và bàn giao hồ sơ học sinh hoàn thành chương trình cấp Tiểu học cho các trường trung học cơ sở theo chỉ tiêu - địa bàn tuyển sinh nêu trên **trước ngày 14 tháng 6 năm 2024**. Hồ sơ chuyển sang gồm: Học bạ học sinh hoàn thành chương trình cấp Tiểu học, danh sách học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học (*có ký duyệt của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo*), các trường trung học cơ sở tiến hành quản lý hồ sơ làm công tác tuyển sinh theo quy định.

Ngoài việc thực hiện các báo cáo nhanh, thường kỳ theo yêu cầu của Sở Giáo dục và Đào tạo, Huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường thực hiện báo cáo và kết số liệu tuyển sinh gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo duyệt **trước ngày 16 tháng 9 năm 2024** (*hồ sơ gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo gồm: Danh sách tuyển sinh và Bảng thống kê số liệu*).

Lưu ý: Giấy chứng nhận học sinh hoàn thành chương trình cấp Tiểu học các trường không phải giữ lại để bàn giao theo hồ sơ cho trường trung học cơ sở mà

phát cho học sinh trong buổi lễ ra trường hay lễ tổng kết năm học. Sau khi công bố kết quả tuyển sinh, các trường có thể tổ chức các hoạt động hè cho học sinh và báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo về tình hình tuyển sinh; nếu chưa đảm bảo theo chỉ tiêu quy định như nêu trên, các trường tiếp tục phối hợp với địa phương để huy động trẻ ra lớp.

VIII. KINH PHÍ

Kinh phí xây dựng hệ thống tuyển sinh đầu cấp và công tác tuyển sinh theo Kế hoạch này chi từ nguồn phát triển sự nghiệp hoặc nguồn thu sự nghiệp tại các đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./. DL

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân Thành phố;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND Huyện;
- UBND Huyện: CT, các PCT;
- Các cơ quan, đơn vị nêu tại mục VII Kế hoạch này;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Thị Anh Thư



Phụ lục 1

Khung thời gian tuyển sinh đầu cấp

(Kèm theo Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2024
của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè)

Ngày bắt đầu	Ngày kết thúc	Nội dung công việc	Đơn vị thực hiện
01/03/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 31/3/2024	Thực hiện rà soát, cập nhật dữ liệu mã định danh, thông tin thí sinh trên trực dữ liệu của ngành tại địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn	Phòng Giáo dục và Đào tạo; Các đơn vị có tham gia tuyển sinh
01/4/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 02/5/2024	Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với chuyên trách phụ trách phổ cập các xã, thị trấn rà soát lại dữ liệu thí sinh trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn	Các đơn vị có tham gia tuyển sinh. chuyên trách phụ trách phổ cập các xã, thị trấn
03/5/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 20/5/2024	Căn cứ dữ liệu rà soát của chuyên trách phụ trách phổ cập, Phòng Giáo dục và Đào tạo công bố kế hoạch tuyển sinh đầu cấp tại Huyện	Phòng Giáo dục và Đào tạo; Các đơn vị tham gia tuyển sinh
20/5/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 21/5/2024	Cập nhật Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp lên trang tuyển sinh Thành phố tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn	Phòng Giáo dục và Đào tạo
22/5/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 24/5/2024	Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn các đơn vị tham gia tuyển sinh cách thức đăng ký (mời đại diện Sở Giáo dục và Đào tạo - Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục tham dự)	Phòng Giáo dục và Đào tạo; Các đơn vị tham gia tuyển sinh
25/5/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 03/6/2024	Hướng dẫn, tổ chức cho cha mẹ học sinh xác nhận thông tin và đăng ký tuyển sinh chính thức trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn	Phòng Giáo dục và Đào tạo; Các đơn vị tham gia tuyển sinh,

			cha mẹ học sinh
04/6/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 27/6/2024	Xét công bố kết quả tuyển sinh vào trường thực hiện mô hình tiên tiến hội nhập (Trường Mầm non Họa Mi) Cập nhật dữ liệu học sinh trúng tuyển vào trường thực hiện mô hình tiên tiến hội nhập (Trường Mầm non Họa Mi)	Phòng Giáo dục và Đào tạo; đơn vị xây dựng hệ thống tuyển sinh của Huyện
28/6/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 08/7/2024	Tổ chức tiếp nhận thí sinh trúng tuyển và xác nhận kết quả nộp hồ sơ tại trang tuyển sinh Thành phố Xét và công bố kết quả tuyển sinh tại các trường còn lại	Phòng Giáo dục và Đào tạo; Các đơn vị xây dựng hệ thống tuyển sinh của Huyện
		Cập nhập dữ liệu học sinh trúng tuyển lên trang tuyển sinh của Thành phố	Phòng Giáo dục và Đào tạo; Các đơn vị xây dựng hệ thống tuyển sinh của Huyện
		Tổ chức tiếp nhận thí sinh trúng tuyển và xác nhận kết quả nộp hồ sơ tại trang tuyển sinh của Thành phố	Các đơn vị có tham gia tuyển sinh
09/7/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 16/7/2024	Tổng hợp số lượng thí sinh nộp hồ sơ tại các trường	Phòng Giáo dục và Đào tạo
		Trên cơ sở thống kê, tổng hợp, Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tuyển sinh đợt 2 (nếu có)	Phòng Giáo dục và Đào tạo
16/7/2024	Chậm nhất 17giờ 00 phút, ngày 18/7/2024	Phòng Giáo dục và Đào tạo nộp kế hoạch tuyển sinh đợt 2 hoặc có văn bản xác nhận không tổ chức tuyển sinh đợt 2	Phòng Giáo dục và Đào tạo
19/7/2024	Chậm nhất 17giờ 00	Tổ chức cho cha mẹ học sinh đăng ký tuyển sinh đợt 2 trên trang tuyển	Phòng Giáo dục và Đào tạo, Các đơn

	phút, ngày 22/7/2024	sinh của thành phố tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn	vị tham gia tuyển sinh, cha mẹ học sinh
		Xét và công bố kết quả tuyển sinh đợt 2	Phòng Giáo dục và Đào tạo, Các đơn vị xây dựng hệ thống tuyển sinh của Huyện
23/7/2024	Chậm nhất 17 giờ 00 phút, ngày 22/7/2024	Cập nhật dữ liệu học sinh trúng tuyển đợt 2 lên trang tuyển sinh của Thành phố	
		Tổ chức tiếp nhận thí sinh trúng tuyển đợt 2 và xác nhận kết quả nộp hồ sơ tại trang tuyển sinh của Thành phố	Các đơn vị trường học



ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 2

DỰ KIẾN THU NHẬN TRẺ NĂM HỌC 2024-2025

(Kèm theo Kế hoạch số 197 /KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè)

1. Trường mầm non công lập

Tên xã/ thị trấn	Tổng số trẻ 5 tuổi				Tên trường MG, MN	Tổng số phòng học	Tổng số trẻ	Nhóm trẻ		Mầm		Chòi		Lá		Trẻ từ 06 đến 18 tháng tuổi		Tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi (%) của các trường công lập của xã/ thị trấn	Ghi chú
	Tổng số trẻ	Thường trú	Tạm trú	Khu vực ưu tiên tuyển				Nhóm	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Nhóm	Số trẻ	18			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Thị trấn Nhà Bè	120	80	40	KP 4 và 5	1. Thị trấn Nhà Bè	9	270	1	25	2	50	2	60	4	140		100%	Hỗ trợ nhận trẻ khu phố 7	
	100	68	32	KP 6	2. Sơn Ca	9	310	1	30	2	60	3	105	3	115				
	155	116	39	KP 7	3. Tuổi Ngọc	9	310	2	60	2	60	2	70	3	120				
Phú Xuân	160	152	8	Áp 4, 5 và 6	4. Mạ Non	12	380	2	55	3	75	3	90	4	160		100%	Phân công Trường ngoài công lập hỗ trợ nhận trẻ	
	175	175	0	Áp 1, 2 và 3	5. Hoa Lan	14	410	3	70	3	75	3	90	5	175			Đăng ký KĐCLGD	
Long Thới	176	120	56	Xã Long Thới	6. Đồng Xanh	14	426	4	85	2	60	3	105	5	176	1	15	100%	
Hiệp Phước	132	97	35	Áp 1 và 2	7. Sao Mai	9	270	1	25	2	50	3	90	3	105		100.00%		
	151	133	18	Áp 3, 4	8. Tuổi Hoa	16	478	3	75	3	75	5	150	5	178			Hỗ trợ nhận 27 trẻ Áp 1 và 2	
Phước Kiên	90	70	20	Áp 3 và 5	9. Họa Mi	10	280	1	25	3	75	3	90	3	90		100%	Trường TT	
	105	90	15	Áp 3 và 5	10. Phước Kiên	8	240	1	25	2	50	2	60	3	105			Phân công Trường ngoài công lập hỗ trợ nhận trẻ	
	120	110	10	Áp 1, 2 và 4	11. Vàng Anh	11	330	4	80	2	60	2	70	3	120	2	30		
Phước Lộc	106	59	47	Áp 2, 3 và 4	12. Vành Khuyên	10	285	1	25	2	50	3	90	4	120		100%		
	97	47	50	Áp 1, 3 và 4	13. Hoa Sen	10	268	2	45	2	50	3	90	3	83	0	0	Đăng ký KĐCLGD	
Nhơn Đức	280	186	94	Xã Nhơn Đức	14. Hướng Dương	20	675	4	100	4	120	5	175	7	280	1	15	100%	Phân công Trường ngoài công lập hỗ trợ nhận trẻ
Cộng	1967	1503	464			161	4937	30	725	34	910	42	1335	55	1967	4	60		

2. Cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập

Tên xã/ thị trấn	Tổng số trẻ 5 tuổi			Tên trường MG, MN	Tổng số phòng học	Tổng số trẻ	Nhóm trẻ		Mầm		Chòi		Lá		Trẻ từ 06 đến 18 tháng		Tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi (%) của các cơ sở MN NCL của xã/ thị trấn	
	Tổng số trẻ	Thường trú	Tạm trú				Nhóm	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Số lớp	Số trẻ	Nhóm	Số trẻ		
Phú Xuân	162	45	117	1. MN Việt Nga		6	117	2	30	1	20	1	25	2	42	0	0	1.00
				2. MN Tuổi Thơ		4	95	1	20	1	25	1	25	1	25	0	0	
				3. LMN Thiên Thần nhỏ		4	90	1	20	1	20	1	25	1	25	0	0	
				4. LMN Nhà Cửa Bé		3	55	0	0	1	15	1	20	1	20	0	0	
				5. LMN Ánh Dương		2	40	0	0	0	0	1	20	1	20	0	0	
				6. LMN An An		2	40					1	20	1	20	0	0	
				Bình Minh								1	20	1	10	0	0	
Nhơn Đức	57		57	1. MN Con Cưng						1	25	1	25	1	20	0	0	1.00
				2. MN Bi Bi						1	20	1	25	1	20	0	0	
				3. MN Thái Hoàng Gia						1	20	1	20	1	17	0	0	
Phước Kiên	40	5	35	1. MN Chú Ong Nhỏ Phúc Long				1	15	1	18	1	25	1	20	0	0	1.00
				2. MN Hoàng Anh				1	15	2	25	2	21	1	20	0	0	
Cộng	259	50	209		0	21	437	4	70	10	188	13	271	13	259	0	0	

BL



ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 3

DƯ KIẾN ĐỊA BÀN TUYỂN SINH TRẺ 6 TUỔI VÀO LỚP 1 NĂM HỌC 2024-2025

(Kèm theo Kế hoạch số 197 /KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè)

5. Nguyễn Bình	Công lập	Ấp 1, xã Phú Xuân	83	37	223	37	6	0	0	6	4	223		
		Ấp 2, xã Phú Xuân	69	34										
6. Trang Tấn Khương	Công lập	Ấp 1, xã Long Thới	42	44	248	35	7	0	0	7	7	248		
		Ấp 2, xã Long Thới	73	52										
		Ấp 3, xã Long Thới	28	9										
7. Dương Văn Lịch	Công lập	Ấp 1, xã Hiệp Phước	81	75	156	31	5			5	5	156		
8. Nguyễn Văn Tạo	Công lập	Ấp 2, xã Hiệp Phước	17	2	181	36.0	5	0	0	5	5	181		
		Ấp 3, xã Hiệp Phước	82	41										
		Ấp 4, xã Hiệp Phước	31	8										
9. Lê Lợi	Công lập	Ấp 1, xã Nhơn Đức	25	16	199	33	6	0	0	6	4	199		
		Ấp 2, xã Nhơn Đức	75	83										
10. Lê Văn Lương	Công lập	Ấp 3, xã Nhơn Đức	47	64	257	37	7	0	0	7	7	257		
		Ấp 4, xã Nhơn Đức	67	79										
11. Tạ Uyên	Công lập	Ấp 1, xã Phước Kiển	57	67	280	35	8				8	8	280	
		Ấp 2, xã Phước Kiển	38	55										
		Ấp 4, xã Phước Kiển	30	33										
12. Lê Quang Định	Công lập	Ấp 3, xã Phước Kiển	85	125	210	35	6	0	0	6	4	210		
13. Bùi Văn Ba	Công lập	Ấp 5, xã Phước Kiển	87	88	175	35	5	0	0	5	5	175		
14. Bùi Thanh Khiết	Công lập	Ấp 2, xã Phước Lộc	22	17	95	32.0	3	0	3	0	3	95		
		Ấp 3, xã Phước Lộc (Tổ 5)	10	10										
		Ấp 4, xã Phước Lộc (Tổ 1, 2, 6, 7, 8)	18	18										
15. Nguyễn Hồng Thé	Công lập	Ấp 1, xã Phước Lộc	16	28	92	31.0	3	0	0	3	3	92		
		Ấp 3, xã Phước Lộc (Tổ 1, 2, 3, 4)	11	14										
		Ấp 4, xã Phước Lộc (Tổ 3, 4, 5)	9	14										
Tổng cộng			1687	1296	2983	35.0	86			3	83	79	2,983	

Ghi chú: Trường Tiểu học Lâm Văn Bền nhận học sinh thường trú ở khu phố 7 TT Nhà Bè. Học sinh tạm trú khu phố 7 Thị Trấn Nhà Bè sẽ học tại trường Tiểu học Trần Thị Ngọc Hân. Học sinh thường trú và tạm trú ấp 3 xã Phú Xuân sẽ học trường Tiểu học Nguyễn Việt Hồng. Trường Tiểu học Tạ Uyên nhận học sinh thường trú, tạm trú (không nhận học sinh thường trú ở các xã trong Huyện đến tạm trú tại ấp 1, 2, 3 xã Phước Kiển).



PHỤ LỤC 4

Bảng số lượng, chỉ tiêu dự kiến tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 các Trường trung học cơ sở
(Kèm theo Kế hoạch số 197 /KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè)

Trường trung học cơ sở	Lãnh hình (Công lập/ Ngoài công lập	Phường Khu phố	Số học sinh các trường TH	Số học sinh và số lớp							Ghi chú	
				Tổng số học sinh kiến tuyển	Tổng số lớp dự kiến tuyển	Số lớp	Số HS bình quân 1 lớp	Học 2 buổi	Tăng cường Tiếng Anh	Toán Tiếng Anh	Đề án tiếng Anh tích hợp	
1. Nguyễn Bình Khiêm	Công lập	Thị trấn Nhà Bè (TTNH)- Thường trú	140	413	10	41	10	8	0	2	6	- HS thị trấn (NVH, TTNH, LVB): 412 - HS thị trấn học ở các quận, huyện khác trở về: 164
		Thị trấn Nhà Bè (NVH) - Thường trú	87									
		Thị trấn Nhà Bè (LVB)- Thường trú	186									
2. Lê Văn Hưu	Công lập	Áp 3,4,5,6 xã Phú Xuân (học tại Trường TH Nguyễn Trực)	232	534	12	45	12	9	0	2	5	
		Áp 3 và các áp 4, 5,6 của xã Phú Xuân và KP7 TTNB (học tại Trường TH Nguyễn Bình)	12									
		Học sinh tạm trú Thị trấn, xã Phú Xuân và các xã khác học tại Trường TH Trần Thị Ngọc Hân.	172									
		Học sinh tạm trú Thị trấn, các xã PX, ND, LT... học tại Trường TH Lâm Văn Bền.	63									
		Học sinh tạm trú Thị trấn, xã Phú Xuân học tại Trường TH Nguyễn Việt Hồng	55									
3. Hiệp Phước	Công lập	Xã Hiệp Phước (Trường TH NVT)	175	390	9	43	9	4	2	0	4	
		Xã Hiệp Phước (Trường TH DVL)	215									
4. Hai Bà Trưng	Công lập	Xã Nhơn Đức (Trường TH Lê Lợi)	90	357	8	45	8	3	0	2	4	
		Xã Nhơn Đức (Trường TH LVL)	267									
5. Nguyễn Văn Quỳ	Công lập	Áp 1, 2, 4 xã Phước Kiển (Trường TH TU).	251	293	6	49	6	4	1	1	4	
		Học sinh học trường Lê Lợi tđ 1, 2, 3 áp 2 xã Nhơn Đức	42									
6. Lê Thành Công	Công lập	Áp 3, 5 xã Phước Kiển (Trường TH LQĐ)	207	381	8	48	8	4	0	1	3	
		Áp 3, 5 xã Phước Kiển (Trường TH BVB)	174									
7. Phước Lộc	Công lập	Xã Phước Lộc (Trường TH Bùi Thanh Khiết 103, TH Nguyễn Hồng Thê)	156	156	4	39	4	3	0	1	2	

Trường trung học cơ sở	Lạo hình (Công lập/ Ngoài công lập	Phường Khu phố	Số học sinh các trường TH	Số học sinh và số lớp							Ghi chú	
				Tổng số học sinh kiến tuyên	Tổng số lớp dự kiến tuyên	Số HS bình quân 1 lớp	Học 2 buổi	Tăng cường Tiếng Anh	Toán Tiếng Anh	Đề án tiếng Anh tích hợp	Số lớp	
8. Nguyễn Thị Hương	Công lập	Ấp 1, ấp 2 xã Phú Xuân (Trường TH NB)	137	430	9	48	9	7	2	1	7	<i>gửi</i>
		Xã Long Thới (Trường TH Trang Tân Khương)	260									
		Học sinh thường trú ấp 1, 2 xã Phú Xuân học tại trường Trần Thị Ngọc Hân	3									
		Học sinh áp 1 xã Nhơn Đức học Trường Lê Lợi	30									
Tổng số			2954	2954	66	358	66	42	5	10	35	

-Trường Tiểu học Lâm Văn Bền tổng cộng: 251 học sinh, chuyển qua Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm 186 học sinh (thường trú), chuyển xuống Lê Văn Hưu 63 học sinh (học sinh thường trú ở các xã Phú Xuân, Long Thới, Nhơn Đức), có 02 học sinh Quận 7 trường vận động về học Quận 7.

-Trường Tiểu học Trần Thị Ngọc Hân tổng cộng: 318 học sinh, chuyển qua Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm 140 học sinh (thường trú), chuyển xuống Lê Văn Hưu 172 học sinh, chuyển Trường Nguyễn Thị Hương '03 học sinh, có '03 học sinh ở Quận 7 trường vận động về học Quận 7.

- Trường Tiểu học Nguyễn Việt Hồng tổng cộng 145 học sinh, chuyển qua Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm 87 học sinh (thường trú), chuyển xuống Lê Văn Hưu 55 học sinh, chuyển về Quận 7 học 01 học sinh, chuyển Quận 1 học 01 học sinh, chuyển học Bình Tân 01 học sinh.

-Trường Tiểu học Lê Lợi có 162 học sinh, chuyển qua Trường THCS Hai Bà Trưng 90 học sinh, chuyển qua Trường THCS Nguyễn Văn quỳ 42 học sinh các tổ 1,2,3 áp 2; chuyển qua Trường THCS Nguyễn Thị Hương 30 học sinh ở khu vực áp 1 xã Nhơn Đức (nhằm giảm bớt sĩ số học sinh cho Trường THCS Hai Bà Trưng năm học 2024-2025 đăng ký công nhận lại trường đạt